
       COMUNE DI RIMINI 
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI E QUALITA’ URBANA 
SETTORE INFRASTRUTTURE E GRANDE VIABILITÀ 

Oggetto: Manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza della 
circolazione dei mezzi di soccorso e riqualificazione dei camminamenti 
sopraelevati del V PEEP Ausa nel Comune di Rimini – Via Euterpe. 
CUP: C91B15000720004 - CIG: 6870302091. 
Provvedimento di ammissione e/o esclusione dei concorrenti a fronte 
dell'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, e 
tecnico professionali. (art. 29 1^ comma secondo periodo del D. Lgs. 
n. 50/2016). 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 2369 del 15.11.2016 veniva 

avviata la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara di cui 

all’oggetto,  ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera c) e dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, 

con il criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso unico percentuale 

sull’elenco prezzi unitari ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, 

con applicazione dell'art. 97 comma 8 del D.Lgs. 50/2016;  

EVIDENZIATO che in data 17 novembre 2016 con prot. n. 243559 veniva trasmessa 

la lettera invito agli operatori economici che avevano manifestato interesse a 

partecipare alla gara; 

CONSIDERATO che, nel termine fissato del 28 novembre 2016 alle ore 13:00 sono 

pervenute n.13 (tredici) offerte da parte dei seguenti Operatori Economici: 

1) CAIVANO Group Srl Via Centomani Tora snc - 85100 Potenza (PZ) – CF 

01619780768  

2) Euroservice Srl Sabbiature e Verniciature - Via G. Matteotti 230/C – 45018 - 

Porto Tolle (RO)  CF 01071700296  

3) Edil Isotermo Srl -  Via Villa Carrara snc - 03039 - Sora (FR)  CF 00322060609  

4) Di Lenarda Gianfranco Srl - Via San Lorenzo 37 - 33033 Codroipo (UD) CF 

02717750307  

5) Ventra Antonio Srl - Via Vico Belfiore 19 –  85025  Melfi (PZ) CF 01679250769  

6) Graffito Srl - Via G. Galilei 6 - 31048 San Biagio di Callalta (TV) CF 

03156220265  

7) I.TEC. Srl - Via Marsara 4 - 35010 - Villa del Conte (PD) – CF 03893860282  

8) INVENI srl - Via Montale 1 - 62010 - Montecassiano (MC) CF 01839750435  

9) Loris Costruzioni di Florio Loris - Via Salara 40/B – 64030 - Basciano (TE) CF 

FLRLRS86R11L103R - P.IVA 01574840672 

10) Saggese Spa - Via P. D'Aragona 15 - 84014 - Nocera Inferiore (SA) CF 

03650400652  

11) MEC 2000 Srl - Via Sorlati - 82011 Airola (BN)  CF 00819410622  

12) Consorzio Artigiani Romagnolo C.A.R - Via Caduti di Marzabotto 47 – 47922 

Rimini (RN) – CF 01685300400  



13) Impresa Di Florio Luigi - Via San Nicola 34 - 66043 Casoli (CH) CF 

DFLLGU56A31B985Y - P.IVA 00205170699; 

DATO ATTO che nella seduta pubblica del giorno 30 novembre 2016, si è 

provveduto all’apertura della busta “A” contenente la documentazione 

amministrativa ed inerente i requisiti generali e tecnico professionali per la 

partecipazione alla gara; 

RILEVATO che si è riscontrata la regolarità, da parte di tutti gli operatori 

partecipanti, della documentazione presentata e che non si è reso pertanto necessario 

attivare l’eventuale procedura di soccorso istruttorio cosi come prevista dall’art. 83, 

comma 9 del D. lgs.  n. 50 del 24/05/2016; 

Tutto ciò premesso, 

DISPONE 

1) di ammettere le seguenti imprese alla procedura di gara in oggetto: 

Operatore economico Codice Fiscale  
1) CAIVANO Group Srl 01619780768 ammesso 
2) Euroservice Srl 

Sabbiature e Verniciature 

01071700296

ammesso 

3) Edil Isotermo Srl 

  00322060609  

 ammesso 
4) Di Lenarda Gianfranco 

Srl 

02717750307  

 ammesso 
5) Ventra Antonio Srl 01679250769 ammesso 
6) Graffito Srl 03156220265 ammesso 
7) I.TEC. Srl 03893860282 ammesso 
8) INVENI srl 01839750435 ammesso 
9) Loris Costruzioni di 

Florio Loris 

FLRLRS86R11

L103R ammesso 
10) Saggese Spa 03650400652 ammesso 
11) MEC 2000 Srl 00819410622 ammesso 
12) Consorzio Artigiani 

Romagnolo C.A.R 

    01685300400  

 ammesso 

13) Impresa Di Florio Luigi 

DFLLGU56A3

1B985Y ammesso 

2) di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, 1 

comma secondo periodo del D. Lgs. n. 50/2016; 

3) di comunicare a mezzo pec il presente provvedimento a tutti i n. 13 concorrenti 

che hanno formulato offerta; 

4)  di dare atto che l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti 

relativi alle ammissioni è: Ufficio Amministrativo della Direzione Lavori 

Pubblici e Qualità Urbana, sito in Rimini, Via Rosaspina n. 7; 

5) che, ai sensi dell’articolo 120 del codice del processo amministrativo - Decreto 



legislativo 2 luglio 2010, n. 104, è possibile proporre ricorso avverso il presente 

provvedimento avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 

trenta giorni dalla sua pubblicazione sul profilo del committente. 

Il Responsabile Unico del Procedimento  

Ing. Alberto Dellavalle 
(documento firmato digitalmente) 


